
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  206 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

Approvazione progetto per la riorganizzazione dei 
locali per l’istituzione del nuovo Servizio al 
Cittadino tramite Sportelli Polifunzionali. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
• • le linee programmatiche del Sindaco di cui alla deliberazione C.C. n. 29 del 19.06.2006 indicano 

come uno dei principali obiettivi il consolidamento della vicinanza fra cittadini ed istituzioni ed il 
miglioramento della qualità e dell’efficienza dei servizi; 

• con deliberazione G.C. n. 169 del 09/10/2006 sono stati approvati gli obiettivi per l’area 
amministrativa tra i quali quello relativo alla realizzazione di un nuovo servizio al cittadino tramite 
l’attivazione di Sportelli polifunzionali; 

• con deliberazione G.C. n. 80 del 06.06.2007 è stato approvato il progetto di massima per l’istituzione 
del nuovo servizio tramite sportelli polifunzionali; 

 

TENUTO CONTO CHE nell’ambito del progetto approvato con G.C. n. 80/2007 sono state indicate le 
priorità inerenti la logistica degli spazi che deve tener conto dei seguenti aspetti: 

a) ristrutturare per migliorare l’accoglienza, (cartelli indicatori, espositori per materiale divulgativo, 
poltroncine d’attesa, punti d’appoggio per scrittura, elimina code); 

b) facilitare l’accesso, (eliminare le residue barriere architettoniche, non solo per disabili, ma anche 
semplicemente per un anziano col bastone o una mamma con la carrozzina) 

c) elevare lo standard di comfort degli ambienti, ( colori, cartellonistica, fotografie) 
d) abbattere la distanza tra il cittadino e l’operatore per favorire lo scambio amichevole (uso della 

scrivania e della sedia per trasmettere un messaggio di ospitalità e disponibilità all’ascolto, al 
contrario degli attuali sportelli con separazione in vetro).  

 

RITENUTO OPPORTUNO PROCEDERE all’approvazione di un progetto di riorganizzazione e 
rinnovo dei locali al piano terra presso gli uffici dei servizi demografici al fine di dare attuazione alle 
direttive dell’amministrazione; 
 
TENUTO CONTO CHE i lavori da effettuare sono: ampliamento di una finestra, abbattimento muro 
divisorio tra gli uffici ed il pubblico attuale, rimozione parete vetrata, rimozione pavimento fluttuante, 
apertura per uscita di sicurezza e posizionamento porta di sicurezza sul ballatoio, sistemazione impianto 
elettrico; 
 



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

P R O P O N E  
 

• DI APPROVARE il Progetto di rinnovo locali del piano terra dell’edificio comunale come indicato 
nel progetto allegato per un importo complessivo di € 45.000,00 compreso di forniture pareti 
divisorie, arredi per ufficio e piccoli lavori edili come indicato in premessa; 

• DI DEMANDARE ai responsabili di area competenti l’indizione della procedura di acquisto di 
quanto necessario per la realizzazione progettuale di quanto indicato in allegato;  

• Di PROVVEDERE al finanziamento dell’opera mediante utilizzo dello stanziamento di € 10.000,00 
del cap.. 21180 – bil. 2007 per i lavori  e di € 35.000,00 del cap. 21320 – bil. 2007 per gli arredi; 

• Di RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente. 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
• DI APPROVARE il Progetto di rinnovo locali del piano terra dell’edificio comunale come indicato 

nel progetto allegato per un importo complessivo di € 45.000,00 compreso di forniture pareti 
divisorie, arredi per ufficio e piccoli lavori edili come indicato in premessa; 

• DI DEMANDARE ai responsabili di area competenti l’indizione della procedura di acquisto di 
quanto necessario per la realizzazione progettuale di quanto indicato in allegato;  

• Di PROVVEDERE al finanziamento dell’opera mediante utilizzo dello stanziamento di € 10.000,00 
del cap.. 21180 – bil. 2007 per i lavori  e di € 35.000,00 del cap. 21320 – bil. 2007 per gli arredi; 

• Di RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 27.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                  IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 27.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


